
1 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

От 30 марта 2021 г. № 188 

рп. Янгель 
 

 

«О деятельности Думы Янгелевского 

 городского поселения за 2020 год.» 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ 

от 06.10.2003 г., Уставом Янгелевского муниципального образования, 

руководствуясь Регламентом Думы Янгелевского городского поселения, 

заслушав председателя Думы Янгелевского городского поселения К.В. 

Рудагину, Дума Янгелевского городского поселения.  

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Принять к сведению информацию председателя Думы 

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагиной о деятельности Думы 

Янгелевского городского поселения за 2019 год. (Приложение № 1) 

2. Администрации Янгелевского городского поселения 

опубликовать информацию председателя Думы Янгелевского городского 

поселения К.В. Рудагиной о деятельности Думы Янгелевского городского 

поселения за 2020 год, в периодическом печатном издании «Вести 

Янгелевского муниципального образования» и разместить на официальном 

сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского 

поселения: http://yangel38.ru. 

 

 

Председатель Думы  

Янгелевского городского поселения                            К.В. Рудагина   

 

 

 

 
 

 

 

 

http://yangel38.ru/


2 

 

Приложение № 1 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения  

от 30.03.2021г № 188 

 

 

ОТЧЁТ 

о деятельности Думы Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района Иркутской области 

за 2020 год 
 

Дума Поселения  IV созыва состояла из 10 депутатов, избранных на 

муниципальных выборах 10.09.2017 года. Срок полномочий Думы Янгелевского ГП - 5 

лет. 

С 1 января по 31 декабря 2020 года Дума Янгелевского городского поселения (далее 

по тексту – Дума Поселения) работала в составе 8 депутатов. В среднем на заседании 

Думы присутствовали 8 депутатов.  

Состав депутатов и органы Думы Поселения 

1. К.В. Рудагина - Председатель Думы. 

2. Т.А. Алексеева. 

3. Т.И. Жмурова. 

4. А.В. Кокман. 

5. Л.Н. Кузнецова. 

6. Р.В. Макаганчук. 

7. О.А. Наумова. 

8. С.Н. Поботаева 

Дума Поселения продолжает работать, руководствуясь в своей деятельности 

Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской федерации». Дума Поселения самостоятельно решает 

вопросы, отнесенные к ее компетенции, федеральным и областным законодательством, 

Уставом Янгелевского городского поселения (далее Устав Поселения), Регламентом 

Янгелевского городского поселения. 

Для организации деятельности Думы Поселения, осуществления 

представительных, контрольных и иных функций и полномочий, из состава депутатов 

созданы органы Думы Поселения. Органами Думы Поселения являются постоянные и 

временные комиссии, рабочие группы. Для осуществления подготовки к рассмотрению 

Думой Поселения вопросов местного бюджета, экономики Поселения, коммунального 

хозяйства и муниципальной собственности, вопросов социальной политики, а также для 

организации контрольных функций сформированы и утверждены составы постоянных 

комиссий.  

Созданы комиссии: 

Комиссия по местному бюджету, в составе: А.В. Кокман, С.Н. Поботаева, Л.Н. 

Кузнецова. 

Комиссия по социальной политике и социальным вопросам, в составе: Алексеева 

Т.А, Наумова О.А, Жмурова Т.И. 

Комиссия по жилищно - коммунальному хозяйству, в составе: Жмурова Т.И, 

Наумова О.А, Макаганчук Р.В. 

Комиссия по экономике Поселения, хозяйства и муниципальной собственности, в 

составе: Макаганчук Р.В, Кузнецова Л.Н, Алексеева Т.А 

Комиссия по мандатам, Регламенту и депутатской этики, в составе: Рудагина К.В,  

Кокман А. В, Поботаева С.Н. 

 



3 

 

График дежурств постоянных депутатских комиссий  

Думы Янгелевского городского поселения 

 на 2020 год 

№ Ф.И.О Дни и часы приема 

1 Комиссия по социальной политике 

 Т.А. Алексеева 

О.А. Наумова 

Т.И. Жмурова 

14.02.2020; 17.04.2020; 19.06.2020 

14.08.2020; 16.10.2020; 18.12.2020 

2 Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству 

 Т.И. Жмурова 

О.А. Наумова 

Р.В. Макаганчук 

24.01.2020; 27.03.2020; 22.05.2020 

24.07.2020; 25.09.2020; 20.11.2020 

 Комиссия по местному бюджету 

 А.В. Кокман 

Л.Н. Кузнецова 

С.Н. Поботаева 

07.02.2020; 03.04.2020; 05.06.2020 

07.08.2020; 23.10.2020; 04.12.2020 

 Комиссия по экономике  поселения, 

 хозяйству и муниципальной собственности 

 Р.В. Макаганчук 

Л.Н. Кузнецова 

Т.А. Алексеева 

17.01.2020; 06.03.2020; 08.05.2020 

03.07.2020; 04.09.2020; 06.11.2020 

 Комиссия по мандатам, Регламенту и депутатской этике 

 К.В. Рудагина 

А.В. Кокман 

С.Н. Поботаева 

31.01.2020; 20.03.2020; 15.05.2020 

10.07.2020; 11.09.2020; 13.11.2020 

 

Эффективность работы с избирателями. 

Выполняя задачу – работу с избирателями, депутаты ведут прием граждан в 

здании администрации ЯГП, согласно заранее составленному графику  приема населения 

членами постоянных депутатских комиссий Думы ЯГП на 2020 г.   

Такая форма взаимодействия является самой эффективной для установления 

двусторонней связи. 

Внесены коррективы в связи со сложной эпидемиологической обстановкой: 

встречи с избирателями организованы через письменные обращения, и обращения по 

сотовой связи.  

Основные направления, затронутые в обращениях: нарушение общественного 

порядка несовершеннолетними (организованы рейды со специалистами администрации и 

сотрудниками МКОУ «Янгелевская СОШ»),  благоустройство, организация вывоза и 

оплаты ТКО, замена перегоревших фонарей, жалобы на собак, обитающих во дворах и 

угрожающие  безопасности жителей, вопросы личного характера, связанные с трудной 

жизненной ситуацией.  

В пределах своих полномочий депутаты рассматривают поступившие к ним 

заявления, жалобы, предложения и иные обращения граждан и организаций.  

Всего за 2020 год поступило 9 письменных обращений. Устных обращений по 

сотовой связи поступило 38 обращений.  

Все обращения приняты к исполнению, направлены запросы в соответствующие 

органы, оказана помощь. Некоторые вопросы остались на контроле, тематика данных 

вопросов: контроль по сбору толокнянки на территории Янгелевского муниципального 

образования, уборка мусора по прибрежной территории Янгелевского городского 

поселения, жалобы жителей на собак, обитающих во дворах и угрожающих безопасности 

жителей, организация вывоза ТКО.  



4 

 

Помимо основной деятельности определенной Уставом ЯМО, депутаты Думы 

старались принимать участие в мероприятиях, проводимых на территории Поселения. 

 
Организация деятельности Думы Поселения. 

 

В 2020 году Думой Поселения проведено 14 заседаний, на которых принято 53 

решения. Всего за период деятельности Думы Поселения IV созыва проведено 51 

заседание и принято 180 решений. 

Основная правотворческая деятельность. 

В целях приведения в соответствие с меняющимся законодательством 

разрабатывались нормативные правовые акты и вносились изменения в уже действующие 

нормативные акты и положения, регламентирующие деятельность Янгелевского 

муниципального образования по различным вопросам местного значения.  

Следует отметить муниципальные правовые акты, представляющие наибольшее 

значение, как деятельности органов местного самоуправления, так и жителей Поселения. 

Актом высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов 

является Устав Янгелевского муниципального образования. В 2020 году вносились 

изменения 2 раза. 

Внесены изменения в положение  «О земельном налоге на территории 

Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района»» от 26.08.2020 № 164.  

 В части Налоговые льготы: освобождены от налогообложения по земельному 

налогу расположенные на территории Янгелевского городского поселения, следующие 

муниципальные учреждения (администрация поселения, детское дошкольное учреждение, 

школа, учреждение культуры, учреждение здравоохранения). 

Утверждены внесенные изменения в программу «Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Янгелевского муниципального образования на период 

2015-2020гг.» утвержденную решением Думы Янгелевского ГП от 02.10.2015г №200; в 

муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Янгелевского городского поселения на 2019-2025 годы» утвержденную решением Думы 

Янгелевского ГП №100 от 06.09.2019г. Решениями Думы ЯГП от 25.12.2020 г № 177, № 

178. 

 В июне 2020 года утвержден отчет об исполнении бюджета ЯМО за 2019 год, 

Решением Думы ЯГП от 26.06.2020 г № 156 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Янгелевского муниципального образования за 2019 год». 

 В декабре 2020 года утвержден решением Думы ЯГП 25.12.2020г № 176 «О 

бюджет Янгелевского муниципального образования на 2021 г и на плановый период 2022-

2023 годов». 

Внесены изменения  в Решение Думы Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов от 27.12.2019 года № 119» Решениями Думы от  

25.03.2020 №135; от 26.06.2020 №153; от 30.10.2020 г №168; от 25.12.2020 г №175. 

Принято  Решение Думы  «О налоге на имущество физических лиц на территории 

Янгелевского муниципального образования Нижнеилимского района» от 30.10.2020 года 

№ 171. 

Внесены изменения в решение Думы ЯГП в программу «Комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры Янгелевского муниципального образования на период 

2015-2020гг.» утвержденную решением Думы Янгелевского ГП от 02.10.2015г №200; в 

муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Янгелевского городского поселения на 2019-2025 годы» утвержденную решением Думы 

Янгелевского ГП №100 от 06.09.2019г. Решениями Думы ЯГП от 25.12.2020 г № 177, № 178. 
  

 



5 

 

Утверждены: 

 

1. Положение  о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях, работающих в организациях, 

финансируемых из бюджета Янгелевского городского поселения. 

2. Положение об оплате труда главы Янгелевского городского поселения. 

3. Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования «Янгелевского городское поселение» 

4. Положение об оплате труда председателя Думы Янгелевского городского поселения. 

5. Положение об утверждении положения о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Янгелевском муниципальном образовании, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении или может привести к 

конфликту интересов. 

6. Положение по оплате труда муниципальных служащих Янгелевского муниципального 

образования, осуществляющие отдельные областные государственные полномочия по 

регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса. 

7. Положение о порядке формирования маневренного фонда и предоставления жилых 

помещений маневренного фонда муниципального образования Янгелевское городское 

поселение Нижнеилимского района Иркутской области. 

8. Положение о порядке принятия решения о применении к депутату Думы 

Янгелевского городского поселения, Главе Янгелевского городского поселения мер 

ответственности указанных в части 7.3
1 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

9. Положение о помощнике депутата Думы Янгелевского городского поселения. 

 

Документооборот. 

Сложившаяся система документооборота обеспечивала оперативное прохождение 

поступивших в Думу Янгелевского городского поселения документов, контроль 

соблюдения сроков их исполнения. За отчетный период Думой ЯГП зарегистрировано и 

обработано 102 служебных документов, в том числе: входящая служебная 

корреспонденция – 19; исходящая корреспонденция – 83. 

 

Взаимодействие Думы Янгелевского городского поселения с органами 

государственной власти, иными органами местного самоуправления, надзорными и 

правоохранительными органами. 

В процессе осуществления правотворческой деятельности Дума Поселения 

взаимодействовала с Прокуратурой Нижнеилимского района, с управлением 

Министерства юстиции РФ по Иркутской области, Институтом законодательства и 

правовой информации имени М.М. Сперанского, с  Аппаратом Губернатора Иркутской 

области и Правительства Иркутской области, Межрайонной инспекцией Федеральной 

налоговой службы № 15 по Иркутской области. 

 В Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 

в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений были 

предоставлены депутатами Думы Поселения сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019г. Сведения, предусмотренные 

законодательством, представлены в срок.  Ни один депутат не сложил полномочия в связи 

с нарушением законодательства о противодействии коррупции.  



6 

 

Ведется и постоянно обновляется реестр решений Думы Янгелевского городского 

поселения, где отражаются дата принятия решения и реквизиты вносимых в него 

изменений.  Реестр позволяет получать полную информацию о принятых и действующих 

муниципальных нормативно правовых актов на территории Янгелевского городского 

поселения. 

 

РЕЕСТР 

копий МНПА принятых Думой Янгелевского городского поселения 

за период с 01.01.2020г. по 31.12.2020 г. 

 

№ 

п/п 

Принявший 

орган 

Реквизиты 

МНПА 

 

Наименование  

МНПА 

Публикация 

1 2 3 4 5 

1 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

15.01.2020г

№ 126 

 

«О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Янгелевского муниципального 

образования» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 1 от 

17.01.2020 г стр. 8 

2 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

15.01.2020г

№ 127 

 

«Об утверждении Стратегии 

социально-экономического 

развития Янгелевского 

муниципального образования» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 1 от 

17.01.2020 г стр. 9 

3 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.02.2020г

№ 128 

 

«Об утверждении Положения 

об оплате труда 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«Янгелевское городское 

поселение » 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 3 от 28.02.2020г стр. 

6 

4 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.02.2020г

№ 129 

 

«Об утверждении Положения 

«Об оплате труда Главы 

Янгелевского городского 

поселения» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования» 

№ 3 

от 28.02.2020г стр. 14 

5 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.02.2020г

№ 130 

 

«Об утверждении Положения 

«Об оплате труда председателя 

Думы Янгелевского городского 

поселения» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 3 

от 28.02.2020г стр. 16 

6 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

от 

27.02.2020г

№ 131 

 

«О внесении изменений в 

решение Думы Янгелевского 

городского поселения от 27 

ноября 2019 года №116 «Об 

утверждении положения «О 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№3 от 

28.02.2020 г стр. 18 



7 

 

поселения земельном налоге на 

территории Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района»» 

7 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.02.2020г

№ 132 

 

«О внесении изменений в 

решение Думы Янгелевского 

городского поселения №115 от 

27 ноября 2019 года «О налоге 

на имущество физических лиц 

на территории Янгелевского 

муниципального образования 

Нижнеилимского района» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№3 от 

28.02.2020 г стр. 21 

8 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.02.2020г

№ 133 

 

«Об установлении базовой 

ставки арендной платы при 

сдаче в аренду нежилых 

помещений находящихся в 

собственности Янгелевского 

муниципального образования 

на 2020 год» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№3 от 

28.02.2020 г стр. 22 

9 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.02.2020г

№ 134 

 

«Об отмене решения Думы 

Янгелевского городского 

поселения от 29.03.2019 года 

№85 «Об установлении 

контейнерных площадок на 

территории Янгелевского 

городского поселения»» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№3 от 

28.02.2020 г стр. 23 

10 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

25.03.2020г 

№135 

«О внесении изменений в 

Решение Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района «О 

бюджете Янгелевского 

муниципального образования 

на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» от 

27.12.2019г.  № 119» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 4 от 

27.03.2020 г стр. 7 

11 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

 от 

25.03.2020г 

№ 136 

«Об утверждении Положения о 

порядке  формирования 

маневренного фонда и  

предоставления жилых 

помещений  маневренного 

фонда муниципального  

образования Янгелевское 

городское поселение  

Нижнеилимского района 

Иркутской области» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 4 от 

27.03.2020 г стр. 54 

12 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

25.03.2020г 

№ 137 

«О деятельности Думы 

Янгелевского городского 

поселения за 2019 г.» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 4 от 

27.03.2020 г стр. 59 

13 Решение  от «Отчет о работе администрации «Вести Янгелевского 



8 

 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

25.03.2020г 

№ 138 

Янгелевского городского 

поселения за 2019 год» 

 

муниципального 

образования»  

№ 4 от 

27.03.2020 г стр. 71 
 

 

14 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

30.04.2020г 

№ 139 

 

«Об утверждении  Положения 

«О гарантиях  и компенсациях 

для лиц, проживающих в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях, работающих в 

организациях, финансируемых  

из бюджета Янгелевского 

городского поселения». 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 6 от 

30.04.2020 г стр. 29 

15 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

30.04.2020 

г № 140 

«О внесении изменений в 

Программу комплексного  

развития транспортной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района  на 2017-2027 годы, 

утверждённую решением Думы 

Янгелевского городского 

поселения  № 265 от 7 февраля 

2017 г.» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 6 от 

30.04.2020 г стр. 33 

16 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.05.2020г 

№141 

«Об опубликовании проекта 

решения Думы Янгелевского 

городского поселения  «Об 

утверждении отчёта об 

исполнении бюджета  

Янгелевского муниципального 

образования за 2019 год». 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 2 

17 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.05.2020г 

№142 

«О назначении публичных 

слушаний для обсуждения  

проекта Решения Думы 

Янгелевского городского 

поселения  «Об утверждении 

отчёта об исполнении бюджета  

Янгелевского муниципального 

образования за 2019 год». 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 126 

18 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.05.2020г 

№143 

«О наделении полномочиями 

концедента». 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 127 



9 

 

19 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.05.2020г 

№144 

«Об избрании депутата в 

Молодёжный  парламент 

Нижнеилимского района» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 128 

20 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.05.2020г 

№145  

«О возложении полномочий 

председателя Думы  

Янгелевского городского 

поселения» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 129 

21 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

 от 

27.05.2020г 

№146 

«Об опубликовании проекта 

решения Думы Янгелевского 

городского поселения  «О 

внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Янгелевского муниципального 

образования»» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 129 

22 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.05.2020г 

№147 

«Об утверждении «Порядка 

учета предложений  граждан по 

проекту решения Думы 

Янгелевского  городского 

поселения «О внесении 

изменений и  дополнений в  

Устав Янгелевского 

муниципального  образования» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 133 

23 

 

 

Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.05.2020г 

№148 

«О назначении и проведении 

публичных слушаний  по 

проекту Решения Думы 

Янгелевского  городского 

поселения «О внесении 

изменений  и дополнений в 

Устав Янгелевского 

муниципального образования» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 136 

24 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

27.05.2020г 

№149 

«О рассмотрении перечня 

имущества, подлежащего 

передаче в собственность  

Янгелевского городского 

поселения  от МО 

«Нижнеилимский район»» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 8 от 

29.05.2020 г стр. 137 

25 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

05.06.2020г 

№150 

Об отмене решения Думы  

Янгелевского городского 

поселения  от 27.05.2020 г  

№ 143 «О наделении 

полномочиями концедента» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 9 от 05.06.2020 г 

стр. 4 

26 Решение 

Думы 

от 

05.06.2020г 

«О  прохождении 

отопительного сезона 2019-

«Вести Янгелевского 

муниципального 



10 

 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

№151 2020 гг.  на территории  

Янгелевского городского 

поселения» 

образования»  

№ 9 от 05.06.2020 г 

стр. 4 

27 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

05.06.2020г 

№152 

«О подготовке к отопительному  

сезону 2020-2021 гг.  на 

территории  Янгелевского 

городского поселения» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 9 от 05.06.2020 г 

стр. 5 

28 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от  

26.06.2020г 

№153 

О внесении изменений в 

Решение Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района «О 

бюджете Янгелевского 

муниципального образования 

на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» от 

27.12.2019 №119 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

 

 

29 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от  

26.06.2020г 

№154 

«О внесении дополнений и 

изменений в  программу 

«Комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры Янгелевского 

муниципального образования 

на период 2015г. - 2020г.г.», 

утверждённую  решением Думы 

Янгелевского ГП от 

02.10.2015г. №200 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 11 от 30.06.2020 г 

стр. 61 

30 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

26.06.2020г 

№155 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Янгелевского городского  

поселения на 2019-2025 годы» 

утверждённую  решением Думы 

Янгелевского ГП №100 от 

06.09.2019г. 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 11 от 30.06.2020 г 

стр. 64 

31 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от  

26.06.2020г 

№156 

«Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета 

Янгелевского муниципального 

образования за 2019 год» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 12 от 30.06.2020 г 

стр. 1 

32 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от  

26.06.2020г 

№157 

«Об утверждении положения о 

порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные 

должности в Янгелевском 

муниципальном образовании, о 

возникновении личной 

заинтересованности при 

исполнении должностных 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 12 от 30.06.2020 г 

стр. 135 



11 

 

обязанностей, которая приводит 

или может привести к  

конфликту интересов» 

33 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от  

26.06.2020г 

№158 

«О рассмотрении уведомления  

о возникновении личной 

заинтересованности при 

исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит 

или может привести к 

конфликту интересов» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 12 от 30.06.2020 г 

стр. 139 

34 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от  

26.06.2020г 

№159 

«О предоставлении сведений о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 

отчетный период с 1 января по 

31 декабря 2019 года». 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 12 от 30.06.2020 г 

стр. 140 

35 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

26.08.2020г 

№ 160 

 

«О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Янгелевского муниципального 

образования» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 14 от 

31.08.2020 г стр. 18 

36 Решение 

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

26.08.2020г 

№ 161 

 

«О согласовании перечня 

имущества, подлежащего 

передаче в собственность 

Янгелевского городского 

поселения от МО 

«Нижнеилимский район»». 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 14 от 

31.08.2020 г стр. 21 

37 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

26.08.2020г 

№ 162 

 

«Об утверждении 

перспективного плана работы 

Думы Янгелевского городского 

поселения на II полугодие 2020 

года». 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 14 от 

31.08.2020 г стр. 23 

38 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

26.08.2020г 

№ 163 

 

«О налоге на имущество 

физических лиц на территории 

Янгелевского муниципального 

образования Нижнеилимского 

района» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 14 от 

31.08.2020 г стр. 31 

 

39 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

26.08.2020г 

№ 164 

 

 «О внесении изменений в 

решение Думы Янгелевского 

городского поселения от 

27.11.2019 года №116 «Об 

утверждении положения «О 

земельном налоге на 

территории Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района»». 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 14 от 

31.08.2020 г стр. 33 

40 Решение  

Думы 

от 

30.09.2020г 

«О срыве начала отопительного 

сезона 2020-2021гг на 

«Вести Янгелевского 

муниципального 



12 

 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

№ 165 

 

территории Янгелевского 

городского поселения». 

 

образования»  

№ 15 от 

30.09.2020 г стр. 1 

41 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

30.09.2020г 

№ 166 

 

 

«Об утверждении порядка 

принятия решения о 

применении к депутату Думы 

Янгелевского городского 

поселения, Главе Янгелевского 

городского поселения мер 

ответственности, указанных в 

части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 15 от 

30.09.2020 г стр. 2 

42 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

30.09.2020г 

№ 167 

 

«Об утверждении положения о 

помощнике депутата Думы 

Янгелевского городского 

поселения» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 15 от 

30.09.2020 г стр. 6 

43 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

30.10.2020г 

№ 168 

 

«О внесении изменений в 

Решение Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района «О 

бюджете Янгелевского 

муниципального образования 

на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» от 

27.12.2019 г.  № 119» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 17 от 

30.10.2020 г стр. 11 

44 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

30.10.2020г 

№ 169 

 

«О включении 

автомобильных дорог  в состав 

имущества муниципальной 

казны Янгелевского 

муниципального образования» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 17 от 

30.10.2020 г стр. 39 

45 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

30.10.2020г 

№ 170 

 

О рассмотрении отчета о 

деятельности постоянной 

депутатской комиссии Думы 

Янгелевского городского 

поселения по мандатам, 

Регламенту, депутатской этике 

за 2019 г и I полугодие 2020 

года» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 17 от 

30.10.2020 г стр. 40 

46 Решение  

Думы 

от 

30.10.2020г 

«О налоге на имущество 

физических лиц на территории 

«Вести Янгелевского 

муниципального 



13 

 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

№ 171 

 

Янгелевского муниципального 

образования Нижнеилимского 

района» 

образования»  

№ 17 от 

30.10.2020 г стр. 42 

47 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

30.11.2020г 

№ 172 

«О назначении и проведении 

публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения 

Думы Янгелевского городского 

поселения «О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов». 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 19 от 

30.11.2020 г стр. 8 

48 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

11.12.2020г 

№ 173 

 

«Об утверждении положения о 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, проживающих в 

местности, 

приравненной к районам 

крайнего севера, и работающих 

в муниципальных учреждениях, 

финансируемых из бюджета 

Янгелевского муниципального 

образования» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 20 от 

24.12.2020 г стр. 9 

49 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

15.12.2020г 

№ 174 

 

«О проведении Контрольно-

счетной палатой проверки 

ведения финансово-

хозяйственной деятельности 

Муниципального унитарного 

предприятия «Янгелевское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 20 от 

24.12.2020 г стр. 20 

50 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

25.12.2020г 

№ 175 

 

«О внесении изменений в 

Решение Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района "О 

бюджете Янгелевского 

муниципального образования 

на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" от 

27.12.2019 г.  № 119». 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 21 от 

30.12.2020 г стр. 3 

51 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

25.12.2020г 

№ 176 

 

«О бюджете Янгелевского 

муниципального образования 

на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов». 

 

 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 21 от 

30.12.2020 г стр. 39 

52 Решение  

Думы 

Янгелевско

от 

25.12.2020г 

№ 177 

«О внесение изменений в 

муниципальную программу 

«Модернизация объектов 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  



14 

 

го 

городского 

поселения 

 коммунальной инфраструктуры 

Янгелевского городского 

поселения на 2019-2025 годы». 

 

№ 21 от 

30.12.2020 г стр. 97 

53 Решение  

Думы 

Янгелевско

го 

городского 

поселения 

от 

25.12.2020г 

№ 178 

 

«О внесении дополнений и 

изменений в  программу 

«Комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры Янгелевского 

муниципального образования 

на период 2015г. до 2020г.г.», 

утверждённую  решением Думы 

Янгелевского ГП от 02.10.2015. 

№200» 

«Вести Янгелевского 

муниципального 

образования»  

№ 21 от 

30.12.2020 г стр. 98 

 

 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина 

 
 


